
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Tomáš Skála 

Název práce: Motivace současné mládeže k aktivnímu sportování ve volném čase 

Vedoucí práce: Mgr. Gabriela Slaninová, Ph.D 

Oponent práce: doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce: Předkládané téma směřuje do sociální pedagogiky. Jedná se o opětovně 
předkládanou diplomovou práci k obhajobě. 

Jazyková stránka práce: jzde vidím velký posun v charakteru práce. Použitý jazyk je 
odpovídající požadavkům. 

Práce je zaměřena: teoreticko - empiricky, empirická část má kvalitativní charakter 
pomocí rozhovorů, V příloze je ukázka jednoho rozhovoru. 

Rozsah práce: odpovídající 

Použitá literatura: aktuální. Na rozdíl od předchozí předkládané práce musím autora 
pochválit za spektrum českých i zahraničních zdrojů. 

Počet uváděných titulů: odpovídající. 

Citace v textu: autor cituje pod čarou formou, která nenarušuje čitelnost textu. Citace 
jsou řemeslně dobře zpracované.  

Formální stránka práce: - předkládaná diplomová práce řeší ve svém obsahu 
všechna očekávaná relevantní témata, 

-teoretická část práce je poměrně dobře propracovaná. Za pochvalu stojí spektrum 
českých a zahraničních zdrojů, 

- jako slabší vidím část empirickou. Hlavní výzkumná otázka a dílčí výzkumné otázky 
jsou spíše skromného charakteru. neevokují to, že by student šel do hloubky tématu, 
nebo že by měl násleně snahu vyvozovat obecně platné výroky. Ona skromnost mi 
přijde spíše na škodu práce, 

- metodologické zdůvodnění je relevantní. 

- interpretace výsledků šetření je spíše skromná.  

Otázky a témata k diskusi:  

1. Jaká další témata mohla být v empirickém šetření řešena, aby byl naplněn název 
práce?  

2. Je možné výsledky zevšeobecnit v kontextu názvu práce? 

3. Jaký přesah do uplatnění sociálních pedagogů na školách vidíte ve své práci? 

Využitelnost pro praxi: spíše slabší 

Cíl práce: Cíl je formulován odpovídajícím způsobem a s výhradami výše byl splněn. 

 



Celkové zhodnocení: Charakter předkládané diplomové práce vidím stále spíše 
v práci bakalářské. I přes to musím konstatovat, že teoretická část je zpracovaná 
pěkně, student pracuje se solidním zázemím odborné literatury a řeší témata, která 
jsou potřebná pro problematiku. Empirické šetření má požadovaný počet informantů, 
je spíše skromného charakteru. 

 

Výsledné hodnocení:       

 

Datum: 22.5.2023     

…………………………………… 

              Podpis oponenta práce 

 


